[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.12.2018

№ 726а
Об утверждении плана мероприятий по привлечению инвестиций

в муниципальном образовании «Парабельский район» в 2019 году
В соответствии с федеральным законом от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением Администрации Парабельского района от 29.02.2016г. №105а «Об утверждении плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Парабельский район» Томской области до 2030 года»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по привлечению инвестиций в муниципальном образовании «Парабельский район» в 2019 году согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава района

        А.Л.Карлов
Каккоев
21347
Рассылка:

Администрация-2
Рязанова-1

Лепехин-1

МКУ КУМИ-1

ОИМХ-1

Каккоев-1
Приложение
к постановлению Администрации Парабельского района
от __________________ № ______
План
мероприятий по привлечению инвестиций в муниципальном образовании «Парабельский район» в 2019 году
	№
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1
	Сокращение установленного срока утверждения схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	МКУ КУМИ Парабельского района

	2
	Сокращение срока установленного срока присвоения адреса вновь образованному земельному участку и вновь созданному объекту капитального строительства и внесения его в федеральную информационную адресную систему
	отдел по инфраструктуре муниципального хозяйства Администрации Парабельского района

	3
	Проведение оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Парабельский район», устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами муниципального образования «Парабельский район» обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности
	экономический отдел Администрации Парабельского района

	4
	Проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Парабельский район», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности

	Возможность получения муниципальной услуги в электронном виде:

	5
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	МКУ КУМИ Парабельского района

	6
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность, на которые не разграничена с проведением торгов

	7
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте

	8
	Выдача, продление, внесение изменений в разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
	отдел по инфраструктуре муниципального хозяйства Администрации Парабельского района

	9
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	10
	Присвоение адреса объекту недвижимости

	11
	Согласование проектирования прокладки, переноса или переустройства инженерных коммуникаций в границах полос отвода автомобильных дорог, расположенных на территории Парабельского района

Заместитель Главы района – Управляющий делами

     А.А.Костарев